UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG MẦM NON BÚP SEN HỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hà Đông, ngày 01 tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO
 Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 – 2026

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020;Căn cứ kế hoạch số 147/KH- BCĐ ngày 28/3/2025 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông  về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026; Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn Phường Mộ Lao.Căn cứ vào chỉ  tiêu tuyển sinh năm học 2025- 2026;
[bookmark: _GoBack]Thực hiện kế hoạch số 41/KH-MNBSH ngày 01/04/2025  Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường MN Búp Sen Hồng;
Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Búp Sen Hồng  thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2025- 2026  trên địa bàn như sau:
1. Số lượng học sinh năm học 2025-2026:
	     ĐỘ TUỔI
	Số nhóm lớp

	Số trẻ cũ chuyển lên
	Số lượng học sinh tuyển mới
	Tổng số học sinh

	Nhà trẻ
	1 nhóm
	0
	33
	33

	Mẫu giáo 3-4 tuổi
	2 lớp
	45
	36
	81

	Mẫu giáo 4-5 tuổi
	3 lớp
	75
	30
	105

	Mẫu giáo 5-6 tuổi
	3 lớp
	100
	11
	111

	Tổng
	9
	220
	110
	330

2. Đối tượng dự tuyển:
   - Trẻ trong độ tuổi quy định sinh năm từ 2020 đến 2023 hiện đang sinh sống cùng gia đình trên địa bàn tuyến tuyển sinh thuộc các tổ dân phố 8,9,10,11 trên địa bàn Phường Mộ Lao.
3. Hồ sơ dự tuyển :
        - Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu của trường) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến.
        - Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
4. Thời gian tuyển sinh:
a. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến
- Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ ngày 04/7/2024 đến hết ngày 06/7/2024. Tuyển sinh trực tuyến tại trang web http://tsdaucap.hanoi.gov.vn
- Số điện thoại cần liên hệ: 0975.651.616
b. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp
 - Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 12/7/2025 đến ngày 18/7/2025
 + Sáng:  Từ 7h30’  – 11h00’
 + Chiều: Từ 14h00’ – 16h30’
- Tuyển sinh trẻ nhà trẻ (trẻ sinh năm 2023): ngày 12/7/2025, số lượng là 33 cháu.
- Tuyển sinh trẻ 3 tuổi (trẻ sinh năm 2022): ngày 14-15/7/2025, số lượng là 36 cháu.
- Tuyển sinh trẻ 4 tuổi (trẻ sinh năm 2021): ngày 16/7/2025, số lượng là 30 cháu.
-Tuyển sinh trẻ 5 tuổi (trẻ sinh năm 2020): ngày 17/7/2025, số lượng là 11 cháu.
* Thời gian tuyển sinh bổ sung các độ tuổi(nếu còn chỉ tiêu):
- Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 22/7/2025 và tuyển sinh đến khi đủ chỉ tiêu được giao.
* Chế độ báo cáo:
- Ngày 18/3/2025: Nộp tờ trình đề xuất tuyển sinh năm học 2025-2026 của đơn vị: Tuyến tuyển sinh và chỉ tiêu tuyển sinh.
- Ngày 14/6/2025: Dự Hội nghị Hiệu trưởng triển khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của BCĐTS.
- Từ ngày 01/7/2025: Tuyển sinh theo kế hoạch của BCĐTS.
- Ngày 19/7/2025: Báo cáo về phòng GDĐT kết quả tuyển sinh, đề xuất được tuyển bổ sung nếu còn chỉ tiêu.
- Ngày 23/7/2025: Hoàn thành cập nhật dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm CSDL.
- Ngày 31/7/2025: Nộp báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh.
	5. Phương án tuyển sinh: Xét tuyển
6. Bộ phận tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ:
- Đ/c: Nguyễn Thị Lý - Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐTS
- Đ/c: Vũ Thị Thu Hà - Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch HĐTS
- Đ/c: Trịnh Thị Thúy - Phó Hiệu trưởng – Thư ký
- Đ/c: Nguyễn Thị Tính - Giáo viên - Ủy viên
- Đ/c: Dư Thúy Hà - Nhân viên - Ủy viên
7. Các bậc phụ huynh học sinh lưu ý :
* Cha mẹ học sinh
[bookmark: bookmark144] 1. Nộp hồ sơ tuyển sinh cho con theo tuyến tuyển sinh đúng thời gian quy định;
[bookmark: bookmark145]       2. Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học và các hồ sơ minh chứng, tạo điều kiện cho nhà trường hoàn thành công tác tuyển sinh;
[bookmark: bookmark146]      3. Mọi thông tin vướng mắc phụ huynh phản ánh trực tiếp về Ban chỉ đạo tuyển sinh trường mầm non Búp Sen Hồng vào giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần để thống nhất giải quyết.
- Số điện thoại cần liên hệ: 0975.651.616.
Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2025- 2026 của Trường Mầm non Búp Sen Hồng.

                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
                                                                                            (đã ký)

                                                                                     Nguyễn Thị Lý